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 פרשת פקודי 558 ןגיליו
 לישועות גדולותולשכר גדול זוכה השומר פיו 

אמרו רז"ל במסכת )ערכין טז.( למה נסמכו קרבנות לבגדי 
כהונה לומר לך מה קרבנות מכפרין אף בגדי כהונה מכפרין 

חשן מכפר על הדינין, אפוד מכפר על עבודה זרה, מעיל מכפר ,
פת מכפר על לשון הרע, כתונת מכפר על שפיכות דמים, מצנ

על גסות הרוח, אבנט מכפר על הרהור הלב, ציץ מכפר על 
 עזות מצח, מכנסים מכפר על גילוי עריות. 

( פרשת תצוה-פרק ט''ו)  כתב החפץ חיים בשמירת הלשון
ת עֲרָכִין מובא )דף טז.(, ]בתוספת קלה[  וזה לשונו  כֶּ מַסֶּ בְּ

ר עַל עֲוֹן לָשׁוֹן הָרָע. אָמַר הַקָדוֹשׁ בָרוּךְ הוּא:  כַפֵּ עִיל הָיָה מְּ הַמְּ דְּ
ה ר עַל מַעֲשֵּ קוֹל וִיכַפֵּ בְּ קָא אִם לאֹ גרם  יָבוֹא דָבָר שֶּׁ דַוְּ הַקּוֹל. וְּ

טוּ עַל יָדוֹ [ הלשון] קוֹטְּ נִתְּ גוֹן שֶּׁ נזק, אֲבָל אִם גרם נזק ,כְּ
גָעִים עָלָיו. ה בָאים נְּ כַדוֹמֶּ ם עַ וְּ רַת הַשֵּ זְּ עֶּ ר בְּ בָאֵּ מָרָא. וּנְּ יֵּן שָׁם בַגְּ

בָה של המעיל תכלת למה רומזת תֵּ בָה וְּ בָרַךְ כָל תֵּ  יִתְּ
יתָ  יל תְכֵלֶת'' ''וְעָשִׂ יל הָאֵפוֹד כְלִׂ כָךְ בָא אֶת מְעִׂ לְּ ה שֶּׁ אֶּ נִרְּ . וְּ

רָכָה עַל צִיצִית )מנחות  רוֹנָם לִבְּ ינוּ זִכְּ רוּ חֲכָמֵּ אָמְּ מוֹ שֶּׁ ת, כְּ לֶּ כֵּ תְּ
ה  יָם דוֹמֶּ יָם וְּ ת דוֹמָה לְּ לֶּ כֵּ הַתְּ ת, שֶּׁ לֶּ כֵּ ינוּ בִחוט תְּ טַוֵּּ נִצְּ פ''ט.(, שֶּׁ

רָקִיעַ דוֹמֶּ  רָקיעַ, וְּ יָבוֹא לְּ כֹר שֶּׁ עַל יָדָם יִזְּ נוּ שֶּׁ הַיְּ א הַכָבוֹד. וְּ כִסֵּ ה לְּ
א הַכָבוֹד, על החטא החמור של לשון הרע , כִי  י כִסֵּ נֵּ דִין לִפְּ לְּ
ר, הוּא עוֹלֶּה  סַפֵּ הוּא מְּ הַלָשׁוֹן הָרָע שֶּׁ לִיָהוּ, שֶּׁ י אֵּ בֵּ תָנָא דְּ אִיתָא בְּ

עַל  א הַכָבוֹד, וְּ ד כִסֵּ גֶּ נֶּ הוּא רואה את הכהן גדול עַד כְּ י שֶּׁ דֵּ יְּ
יִשָמֵּ  ן עד היכן מגיע לשון הרע וְּ בוֹנֵּ יִתְּ כֹר וְּ ת, יִזְּ לֶּ כֵּ   ר מכךלָבוּשׁ תְּ

י ראֹשׁוֹ בְתוֹכוֹ'' רוּ  המשך הפסוק ''וְהָיָה פִׂ אָמְּ רָמַז  מַה שֶּ
ץ  רֶּ ה אֶּ רָכָה עַל הַפָסוּק )איוב כ''ו ז'(:''תֹלֶּ רוֹנָם לִבְּ ינוּ זִכְּ עַל חֲכָמֵּ

רִיבָה,  עַת מְּ ם פִיו בִשְּׁ בוֹלֵּ לִימָה'', עַל מִי הָעוֹלָם קַיָם? עַל מִי שֶּׁ בְּ
א לַחוּץ; וזה כוונת  לאֹ יֵּצֵּ ת כָל דִבוּרוֹ, שֶּׁ בֹש אָז אֶּ יִכְּ נוּ שֶּׁ הַיְּ וְּ
הפסוק פי ראשו בתוכו היינו שישאיר את דברי פיו בתוכו ולא 

שעליו עומד העולם יוצאים לחוץ ואז הוא זוכה לשכר עצום 
 וזהו זמן של עת רצון לבקש בקשות 

יב מַעֲשֵה אֹרֵג'' יו סָבִׂ הְיֶה לְפִׂ נוּ  ''שָפָה יִׂ הַיְּ )שמות שם(. וְּ
ג,  ה אוֹרֵּ אִלוּ יֵּשׁ עוֹד עַל פִיו מִבַחוּץ מַעֲשֵּ שׁוֹ, כְּ נַפְּ צַיֵּר אָז בְּ יְּ שֶּׁ

 ֹ ל י שֶּׁ דֵּ פָתַיִם זוֹ לָזוֹ, כְּ גוּ הַשְּ רְּ אֶּ נֶּ חָם; היינו שידע שֶּׁ פָתְּ א יוּכַל לְּ
את השכר העצום לבולם את פיו כפי שאמר הגר"א כל 
החוסם את פיו זוכה לאור הגנוז שאין כל מלאך ובריה 

 יכולים לשער וכך יותר נקל לו לחסום פיו 
קָרֵעַ'' הְיֶה לוֹ, לאֹ יִׂ י תַחֲרָא יִׂ הָיוּ ''כְפִׂ נוּ שֶּׁ שׁ רַשִ''י: לָמַדְּ רֵּ . וּפֵּ

י לאֹ שִׁרְּ י שֶּׁ דֵּ ם כָפוּל, כְּ ם פִיהֶּ לָהֶּ וֹנִים )סיומת המעיל תכלת( שֶּׁ
רִיב  י הַמֵּ נֵּ ן בִפְּ מָגֵּ ת פִיו, הוּא לְּ ם אֶּ בוֹלֵּ מֹז לָנוּ, שמִי שֶּׁ יִקָרַע. לִרְּ
ין עוֹנֶּה אוֹתוֹ  אֵּ יוָן שֶּׁ רִיב, כֵּ תֹק הַמֵּ יִשְּׁ יֶּה שֶּׁ סוֹף דָבָר יִהְּ עִמוֹ, שֶּׁ

אֵּ  רִיבָה, כמו דָבָר. מַה שֶּ ב הַמְּ רַחֵּ ן אִם יַעֲנֶּה לוֹ, תִתְּ ין כֵּ
שאומרת הגמרא בסנהדרין אומרת שהמריבה דומה לחור 
קטן בכותל השדה שאם סותמו מיד לחור ניצל השדה משטף 
המים ולא מתרחב שאם לא יסתמנו מיד סופו של החור לגדול 
על ידי המים ששוטפים אותו ולבסוף גם תיפול החומה 

השדה מהמים כך מריבה אם עוצר אותה כשהחור  המגינה על
קטן היא נעצרת אבל אם לא סותם אותה מיד החור גדול עד 
שכל הקיר המגן נופל ואז אי אפשר לעצור ולעזור במריבה  כן 
הבולם פיו בשעת מריבה הוא בעצם גורם לסתימת החור שלא 

ן וּמַ  מָגֵּ גַם הַקָדוֹשׁ בָרוּךְ הוּא הוּא לוֹ לְּ ה, יתרבה  וְּ ה עֲבוּר זֶּ חֲסֶּ
יל. עֵּ כָר לְּ כַנִזְּ בִילוֹ, וְּ הָעוֹלָם קַיָם בִשְּׁ יוָן שֶּׁ יתָ עַל שׁוּלָיו  כֵּ ''וְעָשִׂ

מּוֹן  יב: פַעֲמֹן זָהָב וְרִׂ מּוֹנֵי תְכֵלֶת וְגוֹ' וּפַעֲמֹנֵי זָהָב בְתוֹכָם סָבִׂ רִׂ
יב" יל סָבִׂ ז )שמות כ''ח ל''ג ל''ד(. וְּ  וְגוֹ' עַל שׁוּלֵי הַמְּעִׂ מֶּ הָרֶּ

רָכָה )חלין  רוֹנָם לִבְּ ינוּ זִכְּ רוּ חֲכָמֵּ אָמְּ ה עַל פִי מַה שֶּ אֶּ ה נִרְּ דָבָר זֶּ בְּ
מוֹ  ה? יָשִים עַצְּ ל אָדָם בָעוֹלָם הַזֶּ פ''ט.(: מָה אֻמָנוּתוֹ שֶּׁ
י תוֹרָה  רֵּ דִבְּ ם.)דהיינו שידבר כמה שפחות( האם גם לְּ אִלֵּ כְּ

מוּד לוֹמַר)תהילים נ''ח רוּן''.שדברי ישתוק? תַלְּ דַבֵּ ק תְּ דֶּ '(:''צֶּ
תורה כן תדברון לכן הפעמון לרמוז שצריך לשתוק –צדק 

בדברי לשון הרע אבל בדברי תורה צריך לדבר וללמוד בקול 
נַאי, לאֹ  ולא בלחישה  אָדָם פְּ יֵּשׁ לוֹ לְּ ת שֶּׁ כָל עֵּ בְּ ה, שֶּׁ פִי זֶּ צָא לְּ נִמְּ

מַד תוֹרָה, היום  לָא יִלְּ ל, אֶּ ב בָטֵּ תוך  וישמע,נגן יש דיסקים יֵּשֵּׁ
הִיא,  יזוֹ סִבָה שֶּׁ אֵּ מֹד תוֹרָה מֵּ ינוֹ יכָוֹל לִלְּ אֵּ שָׁעָה שֶּׁ כדי עבודה  וּבְּ
עִיל סָבִיב  י הַמְּ ה הָיָה עַל שׁוּלֵּ לָזֶּ ימעט מדיבורו כמה שיכול וְּ

קוֹ רִמוֹן. פַעֲמֹן זָהָב הוּא דָבָר בְּ רִמוֹן, פַעֲמֹן זָהָב וְּ ל, פַעֲמֹן זָהָב וְּ
ינוֹ יָכוֹל  אֵּ שֶּׁ תוֹךְ כָךְ, כְּ יל. וּבְּ עֵּ כָר לְּ ז עַל לִמוּד הַתוֹרָה, כַנִזְּ רוֹמֵּ
מוֹ שמובא )אבות א' ט''ז(:  תִיקָה ]כְּ מִדַת הַשְּ מֹד, יאֹחַז בְּ לִלְּ
לאֹ  ין הַחֲכָמִים, וְּ תִי בֵּ ל: כָל יָמַי גָדַלְּ לִיאֵּ ן גַמְּ עוֹן בֶּ אָמַר ר' שִׁמְּ

ל הַפַעֲמֹן, מָצָאתִי לַג צֶּ אֵּ ז הָרִמוֹן שֶּׁ ה רוֹמֵּ לָזֶּ תִיקָה[, וְּ  וּף טוֹב מִשְּ
נוּ ה?? ואמר לו בזכות השתיקה, שמימיו לא דיבר דברים  הַיְּ

נוּ  מָע מִמֶּ ין נִשְּׁ אֵּ רִמוֹן, שֶּׁ ה, כְּ ן זֶּ אֹפֶּ ג בְּ נַהֵּ אִם מִתְּ  ושׁוּם קוֹל. וְּ
 

שׁ'',  ל הַקֹּדֶּ בֹאוֹ אֶּ מַע קוֹלוֹ בְּ נִשְּׁ טִיחָה לָנוּ הַתוֹרָה )שמות כ''ח ל''ה(: ''וְּ הִבְּ
לָה קוֹל  מַעְּ ל לְּ קַבֵּ תִתְּ נוּ שֶּׁ ר הַיְּ ינוֹ שׁוֹמֵּ ן אִם אֵּ ין כֵּ אֵּ תוֹרָתוֹ. מַה שֶּ פִלָתוֹ וְּ תְּ

אִין  טַמְּ ה, אָז מְּ כַדוֹמֶּ כִילוּת וְּ דִבוּרוֹ לָשׁוֹן הָרָע וּרְּ ב בְּ עָרֵּ ת כֹחַ דִבוּרוֹ וּמְּ אֶּ
לָה,  מַעְּ לוּ לְּ קַבְּ לאֹ יִתְּ לוֹ, וְּ דֻשָה שֶּׁ י הַקְּּ רֵּ ת דִבְּ  הַדִבוּרִים הָאֲסוּרִים אֶּ

מַן וּמַ  יַגִיעַ זְּ שֶּׁ ן, כְּ נוּ גַם כֵּ לאֹ יָמוּת'', הַיְּ אתוֹ וְּ צֵּ כָתוּב )שם(: ''וּבְּ ה שֶּ
ם ה',  שֵּׁ ר לְּ דִבֵּ ת כָל דִבוּרוֹ שֶּׁ ן אֶּ צָא שָׁם גַם כֵּ צִיאָתוֹ מִן הָעוֹלָם. יִמְּ יְּ

אַפִיק בַר לָא חֲדָא, דְּ אִיתָא בַזֹהַר הַקָּדוֹשׁ, דַאֲפִלוּ הַבְּ כִדְּ הּ, לָא  וְּ נָשׁ מִפוּמֵּ
אֲבִיד )אפילו הבל אחד שמוציא אדם מפיו לשם שמים  לא נאבד(.  -אִתְּ

כָתוּב  מוֹ שֶּׁ חִיִים, וּכְּ ה שָׁם חַיִים נִצְּ י זֶּ דֵּ יֶּה לוֹ עַל יְּ יִהְּ נוּ, שֶּׁ לאֹ יָמוּת, הַיְּ וְּ
ם''.   )ויקרא י''ח ה'(: ''וָחַי בָהֶּ

ריכה להיות נקיה מלשון צשהלשון  סיפור נורא, ואמיתי בענין כמה
מהגאון הגדול הרב שמחה הכהן קוק שליט"א הרב הראשי  הרע,

עשרים וחמש שנה בערך(, והוא שמע את -לרחובות יע"א, )לפני כ
המעשה מפי מעלת הרב ד"ר אברהם שיטטנברג הי"ו מעיה"ק ירושלים 
ת"ו, ששמע מבעל המעשה בעצמו, והא לך תוארו: מעשה באדם זקן 

"ע בדלקת ריאות קשה, והוא הובא לבית החולים אחד, שחלה ל
"הדסה" בעיה"ק ירושלים ת"ו, להשגחה וטיפול, אולם הדלקת ריאות 
היה חוזרת פעם בצורה קלה, ופעם בצורה קשה יותר, בני המשפחה 
שאלו את הד"ר הנזכר נר"ו, האם יש תרופה חזקה יותר, הד"ר ענה 

שש שאם היא לא להם כי אכן יש תרופה חזקה יותר, אולם יש ח
תצליח היא יכולה לגרום ח"ו לנזק גדול יותר, בני המשפחה הי"ו 
החליטו לנסות את התרופה החזקה יותר, ויחד עם תפלה עמוקה 
לבורא עולם יתברך שמו לעד, רופא כל בשר, ואכן כשנתנו את התרופה 
הנזכרת, היה נדמה להם שח"ו הזקן הנזכר, שבק חיים לכל חי, והוא 

פול נמרץ, ובחסדי השי"ת הוא פתח את עיניו אחר שלשה הוכנס לטי
ימים ששהה בטיפול נמרץ, כשבא נכדו להחזיר אותו הביתה הוא פנה 
לד"ר הנזכר, ואמר לו רב ברכות ותודות יחולו על ראשו על אשר טרח 
הרבה עם סבי ובזכותו הוא בחיים! הד"ר אמר לו: זה בכלל לא 

וע מכל, שהוא לא יחזיק מעמד בזכותי, ואדרבה ח"ו אני חששתי לגר
עם תרופה כזו חזקה. ענה לו הנכד: אם כבודו אומר כך, מה שסבא 
אמר לי סימן שהוא צודק, הד"ר שאל אותו מה סבא אמר לך? ענה לו 
הנכד: הוא סיפר לי שבזמן שהוא קיבל את התרופה החזקה, הוא 

ל הרגיש שהוא כבר עלה לעולם העליון, והוא עומד בפני בית דין ש
מעלה לדין על מעשיו, ושם הוא רואה ששואלים מי מכיר את האדם 
הזה ויכול להעיד עליו איזה כף זכות כדי שישאר בעולם הזה,? קם 
אדם אחד ת"ח )תלמיד חכם(, שאני מכירו ועמד להליץ עלי זכות: וכה 
סיפר: הזקן הזה כל יום משך חמישים שנה לא הפסיד שום תפלה 

שרה ראשונים! בבית דין של מעלה חשבו במנין, וגם היה תמיד בע
והחליטו אמנם זה דבר גדול מאד, אבל זה לא מספיק בעבורו להורידו 
לעולם הזה, ואז קם הת"ח הנזכר ואמר יש לי עוד דבר להליץ זכות 
בעדו: אמרו לו בכבוד: תאמר, והוא סיפר אני מכיר את הזקן הנזכר 

וגם שהמגיד שיעור שמשך חמישים שנה לא ביטל שיעור תורה יומי, 
לא היה מגיע, הוא היה מגיע, והרי כבר אמרו תלמוד תורה כנגד כולם 
)מסכת פאה פרק א משנה א(?! בבית דין של מעלה חשבו והחליטו 
שעדיין זה לא מספיק בעבורו להורידו לעולם הזה. ואז קם אותו ת"ח 

כה וביקש שוב לנסות להליץ עליו זכות, ובית דין של מעלה נענו לו: ו
סיפר הת"ח: הזקן הנזכר משך חמישים שנה לא הוציא לשון הרע מפיו 
על שום אדם. בבית דין של מעלה חשבו והחליטו שזה דבר גדול 
ומספיק כדי להחזיר אותו לעולם הזה להמשיך לחיות, והסבא סיפר לי 
שבזמן שהוא היה בבית דין של מעלה, הוא שמע את בני ביתו אומרים: 

ק סבל יסורין, ברוך דיין האמת! ואז הוא פקח את חבל: סבא היה צדי
עיניו והם נבהלו... הד"ר הנזכר התרגש מאד, ולפני שחתם על הטופס 
שיחרור פנה לזקן שבס"ד הבריא ושאל אותו מכלי ראשון לשמיעת 
המעשה. והזקן אישר את כל הפרטים הנ"ל.                               . 

להסיע אותו לעיר הסמוכה. כר עגלון מסופר על הגאון מוילנא, שש
בדרך חלפו ליד שדה של גוי, העגלון ירד מהעגלה, לקח משם חציר 
עבור הסוס, עלה לעגלה והמשיך לנסוע. כל אותה העת הגר"א לא 
הרגיש כלום משום שהיה שקוע בלימודו. הגוי בעל השדה, שראה 

חרי מחלון ביתו כיצד גונבים לו חציר, עלה מיד על סוס, ורדף א
העגלה. העגלה נעצרה והגוי התנפל על הגר"א, קרא לו גנב, והכהו 
בחוזקה. הגר"א, שהבין מה קורה, שתק. כאשר הוא נשאל מדוע שתק, 
ענה הגר"א: "אם הייתי אומר 'זה לא אני', הגוי היה מבין שהעגלון 
הוא הגנב, ואז הייתי עובר על אבק לשון הרע, וכל התורה שלמדתי לא 

לי ולא הייתי ניצל מלהתגלגל בכלב" ואמר שזה רמוז היתה עוזרת 
"לה", ראשי תיבות: "לשון הרע",  -בפסוק: "ויקרא לה נובח בשמו" 

בזכות השתיקה מראהו מבריק כאור    נובח: שבא בגלגול של כלב נובח
והחסיד ר' לפידות וז"ל   ראשית חכמה שער האהבה פרק וכתב   החמה 

רבי יהודה בר  ום את החסיד החכםשראה בחלע"ה העיד למורי ע"ה 
שושן ע"ה אחר פטירתו פה בגליל העליון וראה שהיה מאיר פניו כאור 
החמה וכל שער ושער מזקנו היה מאיר כאלו היה אבוקה ושאל לו על 
מה זכה לזה ואמר לו בשביל מעלת השתיקה שהיה לו שמימיו לא שח 

  כ"לעשיחה בטילה הרי כי לא המדרש הוא העיקר אלא המעשה.
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 לל שמירת שבת ובזכות זה וניצלו מהמחבלים נסעו מהקיבוץ בג
שמתגוררת בישובי העוטף העי"א, והיא שומרת שבת באותו קיבוץ,  טו( אשה

ולא רצה להיות בישוב כדי להנצל מלראות חילולי שבת, היא היתה הולכת 
. ובשבת שמחת יחד עם משפחתה  לעשות שבתות במקום ששומרים בו שבת

לים ימש"ו דילגו על ביתה, והתברר אחרי , והמחב תורה היא היתה בביתה
זמן שלמחבלים היו להם מפות ובהם שמות התושבים וכמה רכבים יש להם 
ואם יש להם כלבים וכיוצא, וליד השם שלה היה כתוב: "אינה נמצאת 
בשבתות בבית"! ולכן הם דילגו על ביתה. וזהו מה שאומר הפייטן "כי אשמרה 

 שבת אל ישמרני", 
 שמור ב' שבתות כהלכתן וניצלה מטבח ברעיםקיבלו עליה ל

יז( אשה אחת שהיתה במסיבה ברעים ערב שבת שמחת תורה חזרה לביתה 
יחד עם חברתה, ושאלו אותה מדוע היא חוזרת ולא רוצה להנות...? היא 
אמרה להם שהיא היתה בשיעור של מזכה הרבים הרה"ג רבי שניר גוואטה 

על עצמם לשמור ב' שבתות כהלכתן.  נר"ו, והוא ביקש מהמשתתפים שיקבלו
וכיון שזו השבת השניה שלה, היא חזרה לביתה לשמור אותה, וכך היא ניצלה 
בחסדי ה' יתברך מהטבח תודה לה' יתברך. )שמעתי ממעלת ידידנו היקר רבי 

 רפי מיארה הי"ו מגן יבנה יע"א, וסופר בתקשורת(. 
  בא לשמור  שבת בבני ברק במקום בקיבוץ וכך ניצל

אברך אחד הי"ו מעי"ת בני ברק יע"א נסע עם משפחתו ביום שישי שבוע קודם 
ראש השנה תשפד, לעיר הקודש ירושלים ת"ו, והוא רואה בעליה לירושלים 
תקוע, הוא נעצר לידו עם רכבו, ושאל את הנהג שהיה שם עם משפחתו הי"ו 

הנהג כי  מדוע הוא נעצר בשולי הכביש, ואולי הוא יכול לעזור לו, אמר לו
הרכב נתקע כיון שנגמר לו הדלק. האברך פנה לנהג שיעלה עמו ברכבו, והוא 
יעשה פרסה לתחנת דלק סמוכה והביא עמו דלק. אשתו של הנהג שהרכב שלו 
נתקע, הציע לו כסף בתמורה, אולם האברך לא הסכים לקבל שום תמורה, 

נהג אומר  והסביר שמצוה עושים לשם שמים ולא מחפשים תמורה לזה, אותו
לאברך: אני מתפלא שעזרת לי, אני לא יודע אם היית רואה מה כתוב לי 
במדבקה על הרכב מאחורה, לא היית מעיז לעצור לי, האברך אמר לו לא 
משנה יהודי עוזר ליהודי בכל מקרה וכל ישראל כשרים וטובים, אולם הנהג 

ן, האברך הכריח אותו להסתכל שבמדבקה כתוב "דרוס כל דוס" רחמנא ליצל
אמר לו אין שום קשר  בין התמונה למדבקה, הנהג הודה לו מקרב לב והם 
החליפו ביניהם מספרי טלפונים, והוא הציע לאותו נהג שיבוא אליו עם 
משפחתו לבני ברק לשבת, כדי שירגיש את טעמה של השבת הקדושה, והוא 
 הסכים להצעה. האברך חשב לעצמו שלא כדאי להזמין אותו לשבת ראש
השנה כיון שזה יומיים, ומסתמא "הם לא יחזיקו מעמד", והוא הזמין אותו 
לשבת שמחת תורה, הוא הסכים לזה. והאברך הזה מגלה שבעצם בשבת 
שמחת תורה הוא אמור להיות בתורנות אצל אבא שלו בעיר שדרות יע"א, הוא 

ותו לא ידע מה לעשות הוא ניסה לשכנע את אביו נר"ו שהוא יבוא אליו ויקח א
אליו לבני ברק לשבת שמחת תורה, אולם אביו לא הסכים הוא התייעץ עם 
מעלת ידידנו הגאון רבי חיים זאיד נר"ו, מה לעשות? והרב אמר לו שבחול 
המועד סוכות יש לו שיעור בשדרות יע"א, הוא ינסה לשכנע את אביו שיבוא 

ולא יעזור אליו לבני ברק, אולם האבא מתעקש מי שרוצה אותי שיבוא אליו, 
אף אחד, ורק אם הוא יקבל הוראה מהגאון הגדול רבנו דוד אבוחצירא נר"ו 
מנהריה יע"א, ללכת לשבת שמחת תורה לבני ברק הוא יסכים. ואכן רבי חיים 
צילצל לרבי דוד אבוחצירא נר"ו, והוא שיכנע אותו לבוא לבני ברק להיות אצל 

ותו לשבת לבני ברק, בנו בשבת שמחת תורה. והוא הסכים. והבן הביא א
והמשפחה הגיעה אליו לשבת שמחת תורה, ובשבת שמחת תורה היו בבוקר 
אזעקות, ובמוצאי שבת שהם חזרו הביתה באחד מישובי העוטף הם מגלים שכל 
הבית שלהם נשרף על ידי המחבלים ימש"ו, ובזכות שמירת השבת הם ניצלו 

עלון היקר ] ה לה' יתברך!מטבח וחטיפה רחמנא ליצלן, ושבו בתשובה שלמה. תוד
 טוב לחסות בה',  פרשת ויצא תשפד,.(.
 בזכות צניעותה המחבלים עזבו אותה 

מספר תלמיד אחד של הגאון הגדול רבי שלום ארוש נר"ו, את המעשה המבהיל 
הבא סיפר לי בכבודו ובעצמו מורנו הרב שלום ארוש: כמה ימים לאחר האסון 

יקרה אל ביתו של הרב וסיפרה לו על נס הנורא בשמחת תורה, הגיעה יהודיה 
ההצלה המופלא שלה מקיבוץ רעים בבוקר שבת שמחת תורה. אותה יהודיה עדיין 
לא זכתה לשמור שבת וללכת בדרך ה', אך היתה בתקופה של התחזקות 
והתקרבות. באו אליה כמה חברות וניסו לשכנע אותה לבוא איתן לשמוח ולבלות 

ת קודש. היא ניסתה להתחמק ולסרב, מפני התחזקות בקיבוץ רעים באותו ליל שב
זמנית שהיא היתה שרויה בה, בהשראת הימים הנוראים, אך החברות הפצירו בה 
שתבוא עימן, עד שנכנעה ללחצים והסכימה לבוא איתן. אלא, שאמרה לעצמה: 
אמנם אלך עימהם לאותו מקום, אך כיון שזה שבת וגם שמחת תורה, לפחות 

בגדים צנועים, המצפון שלה לא נתן לה שלא לעשות משהו קטן אלבש על עצמי 
לכבוד בורא עולם שהחלה להתקרב אליו. אמרה וכך עשתה. ואז בשעת בוקר 
מוקדמת, כשהגיעו המחבלים הארורים אל איזור הבילוי והחלו להרוג יהודים, 
המחבל עבר לידה עם הנשק ואמר לה: "את צנועה, את לא קשורה לפה, תברחי 

ולא ירה בה. כשהוא ממשיך לטבוח באנשים אחרים רחמנא ליצלן. הרב  מפה"
ארוש שאל אותה: "אבל למה הוא אמר זאת רק לך?" ורק הייתי נראית יוצאת 

 (4דופן בצניעות שלמה" )עלון טוב לחסות בה' חיי שרה תשפד עמוד 
 שמע לאמו וניצל מטבח 

ה ברעים שהייתה בחור אחד הי"ו, אמר לאמא שלו שהוא רוצה ללכת למסיב
בשבת שמחת תורה, היא שאלה אותו, מדוע אתה רוצה ללכת לשם? הוא ענה לה 
כי יש לו חשק לשתות משקאות חריפים ערק וכיוצא, ולשמוח, אמו הציעה לו 
שילך בבוקר לקידוש שעושים בבית הכנסת חב"ד, ושם ישתה וישמח בשמחת 

 מהטבח. תודה להשם יתברך.התורה. והוא הסכים לשמוע בקולה. ובזה הוא ניצול 
חייל ממושב בצפון, שהיה אמור להיות בשבת קיבל לשמור שבת וניצל מהטבח  

בבסיס הנמצא בגבול הרצועה, שמע שיחת חיזוק מפי הגאון הצדיק בנן של 
קדושים רבי דוד אבוחצירא נר"ו, והוא קיבל על עצמו לשמור שבת בס"ד, ושבוע 

בשבת  ד אבוחצירא נר"ו, היכן הוא יהיהקודם שמחת תורה, שאל אותו רבי דו
קודש שמחת תורה, והוא אמר לו שהוא אמור ללכת לבסיס להיות שם בשבת. 
והרב ביקש ממנו שישאר במושב וישמור שם את השבת, הוא ביקש רשות 
מהמפקד שלו הי"ו, והמפקד הסכים לשחררו לשבת. ובס"ד כך ניצלו חייו. 

 תודה לה' יתברך! 

 עשה לה קידוש וניצל מהטבח שמע לקול אמו ו
בחור בשם טל הי"ו, התכונן לנסוע בליל שבת שמחת תורה עם חבריו 
למסיבה שהיתה ברעים,  אמא שלו ביקשה ממנו שיעשה לה טובה ולפני 

שיעשה לה קידוש. הוא אמר לה: אמא, ממתי אנו  אנחנו  ךשהוא הול
היא רוצה עושים בכלל קידוש?! אולם אמא שלו ביקשה ממנו שבכל זאת 

שהוא יעשה לה קידוש. החברים שלו עשו עליו לחץ חברתי, ושלחו לו 
הודעה שהם לא יכולים לחכות לו, ושלא ידפוק אותם, הוא החליט לשמוע 
בקול אמא שלו ולעשות לה קידוש. והחברים שלו שלחו לו הודעה שהם 

. הוא התרגז על זה, בכוחות עצמו נוסעים ולא מחכים לו, ושיבוא לבד
 חליט לוותר על המסיבה וכך בס"ד הוא ניצל מהטבח! תודה לה' יתברך!. וה

 מחבלים   12-אמר שמע ישראל והאמין בבורא עולם והרגו את ה
כב( היינו כמה חברים שחזרו בתשובה. היה לנו חבר שהיה עם כבוד 
למסורת, והוא היה שומע את הרעיונות שלנו, אבל הוא נשאר כמו שהוא. 

לי מה שעבר עליו בשעות הטבח: בבית שלי יש שתי עכשיו הוא סיפר 
קומות. התעוררתי מוקדם בבוקר ושמעתי את האזעקות. מיד עליתי 
לקומה העליונה והורדתי את כל הילדים למטה. ברגע שכולם סיימו לרדת, 
נפל פצמ"ר על הקומה למעלה, ואני לא רוצה לחשוב מה היה קורה לו היינו 

ים. הבנתי שהתחילה מלחמה, וכחבר בכתת מתעכבים שם רק עוד כמה רגע
כוננות, לקחתי את הרובה. לפני שיצאתי עמדתי ליד מזוזה ואמרתי 'שמע 
ישראל'. זה מה שידעתי וזה מה שבקשתי, שהקב"ה יעזור לי. רק הוא יכול. 
הייתי בטוח שהוא יהיה אתי. לא מצאתי את הקסדה שאמורה להגן על 

כוננות שאיני יכול לצאת מאזור הבית הראש, ויצאתי כך. הודעתי לחברי ה
שלי, ואני אאבטח את האזור מחצר ביתי. הבית שלי הוא האחרון בקיבוץ, 
וניצב סמוך לגדר. אני יוצא ורואה טנדר של החמאס, ממנו יורדים שנים 
עשר מחבלים, והם מתחילים לחתוך את הגדר. מיד הזעקתי חבר שיעזור לי 

ם מעל הראש, אש באוויר, ואני צריך לעצור אותם. זה היה נורא. רחפני
חיות אדם שכל המטרה שלהן היא להרוג. השתטחתי על הרצפה  12לבלום 

מאימת הפצצות, וייחד עם זה קמתי להילחם במחבלים. ידעתי רק דבר 
אחד: אני לא יכול כלום, אבל בורא עולם יכול הכל. 'הקב"ה אתה איתי'. 

ברוך ה', חיסלנו אותם.  זה מה שאמרתי כל הזמן כשלחצתי על ההדק.
החבר הזה אמר לי: אני לא גיבור. זה לא אני. זה הקב"ה. לאורך כל 
השיחה הוא אומר 'ברוך ה', ברוך'". זו שפה חדשה שלו. אף פעם עד עכשיו 

 לא שמעתי אותו מדבר כך אמונה. זה מה שהציל אותו. )השגחה פרטית(. 
 מצוות סוכה הגינה מהמחבלים

וות סוכה ידועה כמצילה ושומרת מהפורענות, אך כג( סוכת הפלא: מצ
הסיפור הבא ממחיש זאת יותר בעוצמה: קיבוצניק וראש משפחה מבארי, 
הידוע כרחוק מאד משומרי תורה ומצוות, שמע בערב חג סוכות תשפ"ד על 
מצוות סוכה וסגולתה להגן ולשמור על המקיימים אותה והחליט כי הפעם 

וע עד לנתיבות, שם קנה קרשים עבור הוא בונה סוכה. הוא טרח לנס
הסוכה והחל להתעסק בבנייתה. בערב סוכות התחוור לו כי הסוכה כוללת 
סכך, ומנין יהיה לו סכך? כשפנה לשאול רב מוסמך האם ענפי הדקל 
הגדלים בחצר ביתו יכולים לשמש לסכך כשר, הוא הדריך אותו כיצד 

גיזום עץ הדקל העבות  להניח את הסכך ובאיזה אופן. האיש פנה למלאכת
והוותיק, תוך שהוא 'מפשיט' אותו מעליו כמעט לחלוטין. העץ נותר כמעט 
ריק וערום מענפים, אך עתה הסוכה הייתה מפוארת. בשמחת תורה, כאשר 
שמעו כי מחבלים פורצים לבתים, הם הבינו מהר מאוד כי הם מוכרחים 

שהו בממ"ד להיכנס לחדר ממ"ד. בעוד המחבלים שוהים בביתם, הם 
שעות ברציפות. )!( לאחר שש שעות של  6והחזיקו את הידית של הדלת 

פחד מוות מוחשי הם החלו להריח ריח של עשן נורא, והבינו כי המחבלים 
שורפים את ביתם. הם חשו על בשרם את המצוקה, וידעו כי העשן מסכן 
 את חייהם. לא נותרה להם ברירה אחרת, והם קפצו מהחלון של מהבית,

תוך תקווה נואשת להינצל. אבא, אימא ושני ילדים קפצו מחלון הממ"ד 
ונשכבו מתחת לעץ דקל הערום... עץ דקל שכל כך התמסרו להוריד את 
ענפיו כדי לכבד את הסוכה, הוא שהגן עליהם. הם שכבו והסתתרו לצידו 
במשך חמש שעות. מחבלים עברו לידם, כדורים שרקו סביבם. קורבנות 

השמימה בסערה, והם עודם בחיים... אין היגיון לכך שהם  טהורים עלו
נותרו בריאים ושלמים, כשבני העוולה לא ראו אותם. לא היה זה מסתור 
גדול. אבל השגחה האלוקית זימנה להם ניסים שלא יאמנו בזכות מצוות 
הסוכה. לאחר חמש שעות שהמצב החל קצת להירגע, הם קמו וברחו על 

 . )אם הדרך( תודה להשם יתברך!נפשותיהם בהרכב מלא..
 תמימות של יהודי  יקר -קיבל לטבול במקווה כל יום וניצל מהטבח ברעים

כט( בחודש אלול תשפ"ג בא אדם אחד הי"ו, שהוא רחוק מאד מקיום 
תורה ומצוות, למעלת ידידנו הדיין המצויין הגאון הגדול הרב מאיר 

הקודש אשדוד יע"א,  אבוחצירא נר"ו, )ראש מוסדות תורה לשמה(, בעיר
וביקש מהרב: שיתן לו עצה כדי להנצל מיום הדין. הרב אמר לו שיקבל על 
עצמו לטבול במקוה כל יום. הוא שאל את הרב: ומה אעשה בשבת? הרב 
ענה לו שמצוה גם לטבול בשבת. ואכן בס"ד הוא קיבל על עצמו לטבול 

נשים באוהל במקוה כל יום. בשבת שמחת תורה, הוא היה יחד עם אשתו מ
תבורך, במסיבה ברעים, וברבע לשש בבוקר הוא שאל את המשתתפים היכן 
יש כאן מקוה טהרה לטבילה. הם ענו לו שכאן אין שום מקוה, וכשהוא 

בעיר שיש מקוה שאל באיזה מקום הוא יכול למצוא מקוה, אמרו לו 
הקודש נתיבות יע"א, במוסדות של מרן הגאון הרב יורם אברג'ל זצוק"ל 

זיע"א. הוא אמר לאשתו, שהוא יצא עם הרכב לנתיבות לטבול, כדי לעמוד ו
בקבלה שלו, ואחר כך הוא יחזור למסיבה. היא אמרה לו תקח אותי אתך, 
אני לא רוצה להשאר כאן לבד. ואכן הוא לקח אותה עמו ברכב לנתיבות, 
ירד וטבל, כשהוא סיים את המקוה, התחילו האזעקות והפיצוצים רחמנא 

ן, והם החליטו להשאר בנתיבות ולא לחזור למסיבה, אירחו אותם ליצל
משפחה אחת הי"ו, ואחרי שהוא כבר שמע מה שקרה למאות ממשתפי 
המסיבה רחמנא ליצלן, ושחייו וחיי אשתו ניתנו לו במתנה מה' יתברך, הוא 
בא לכולל של מורנו הרב מאיר אבוחצירא נר"ו, וסיפר לו ולאברכים הי"ו 

וא נתן לו להנצל מיום הדין לטבול במקוה, ואת הניסים את הקבלה שה
שאירעו לו בס"ד, ולכן עכשיו הוא בא בשביל להוריד את הקוקו, וקיבל על 

 עצמו שמירת שבת, טלית ותפילין, בן פורת יוסף, תודה להשם יתברך!
  

יג( אחד ממשתתפי המסיבה ברעים שהיה שם עם אשתו, וראה את 

 ה' שומרך ה' צלך על יד ימנך-סיפורים על ישועות המלחמה בעזה



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

מלחמת המפרץ  הסתיימה כאשר תשנ"א ,הפורים אמר הרב  אויירבך בחג
 250טילים על ישראל כל טיל עם ראש נפץ במשקל של   39ירק שלחה ]כשע

 ק"ג שיכול כל טיל להחריב שכונה  מהפיצוץ וההדף של הפיצוץ[ שהיו שם 
 ) הקונבנציונליים( הטילים  מכל וה' שמר עלינו כאשר ,גדולים ניסים

 התבטא  )ובהלה מפחד שנפטר בודד מלבד( איש נפטר  לא עיראק ששלחה
 סנהדרין היו קובעים יום זה כיום שמחה  לנו היו שאילו מרוא רבינו

 הרב בא פעמיים בחלום שיברח מהקיבוץ
לו( סיפר הגאון הגדול הרב יצחק זילברשטיין נר"ו מעיר תורה בני ברק 
יע"א, את המעשה הזה סיפר לי יהודי תושב אחד מהקיבוצים בעוטף עזה: 

מוד למורי ורבי  אחד חזרתי בתשובה לפני כמה שנים וזכיתי להיות צ
מצדיקי הדור )הרב זילברשטיין נר"ו יודע את שמו(. פניתי אל מורי ורבי 
ושאלתי אותו האם כדאי שאעזוב את הקיבוץ בו אני גר למקום יותר רוחני 
על מנת לשמור על אורח חיים דתי, אך מורי ורבי הורה לי להמשיך לחיות 

השנים, מורי ורבי נפטר  ולגור בקיבוץ ולהמשיך לקדש שם ה' שם, חלפו
לבית עולמו, ואני המשכתי בצוואתו להשאר בקיבוץ ולקדש את שם ה'. 
והנה, בליל שמחת תורה האחרון )תשפד( אשר חל ביום השבת קודש, 
סיימתי את התפלה והסעודה ועליתי לישון. והנה, אני חולם חלום משונה 

בצורה ברורה  ויוצא דופן: בחלומי אני רואה את מורי ורבי עומד מולי
ואומר לי: "קום מהר וקח את אשתך והילדים מהקיבוץ. יש סכנה גדולה 
תצא מפה מהר"!. התעוררתי מהחלום בבהלה וניסיתי להרגיע את עצמי 
שזה רק חלום. לקח לי כמה שניות להירדם שוב, אלא שאז מיד עם הרגע בו 

ים שקעתי בשינה, שוב אני רואה את מורי ורבי בצורה ברורה עם פנ
רציניות: "אמרתי לך לקום מכאן מהר ולצאת במהירות. זה מקום סכנה. 
אני גרמתי לך להגיע להגיע לקיבוץ הזה, ואני מצוה אותך לצאת מכאן 
מיד". סיים לומר וממש ניסה לחנוק אותי בחלום, בכדי שאצא מפה. 
התעוררתי מהחלום עם הרגשה של חניקה. והבנתי שיש פה מסר מיוחד. 

מחת תורה המצב הביטחוני היה רגוע במקומנו, ללא כל התראה אולם, עד ש
או הרגשה שמשהו הולך לקרות, אך הבנתי שחלום כזה יש בו מסר אמיתי 
מבולבל ומוטרד החלטתי לעשות את הדבר הבלתי יאומן, הערתי את אשתי 
והילדים, סיפרתי לה את החלום, ואחר התלבטות קשה החלטנו בלב כבד 

יית לרב בחלום. בשעת לילה מאוחרת הגענו אל בני לנסוע בשבת כדי לצ
משפחה שהתגוררו הרחק מעוטף עזה. לאחר כמה שעות התעוררנו 
לשמועות הנוראות על הטבח הנורא שאירע בדרום ובקיבוץ שלנו. רוב 
החברים מהקיבוץ מתו על קידוש ה', ה' יקום דמם, או נלקחו בשבי, 

מצאים בשביה במאסר, בריאים והקב"ה יחזיר את כלל בני ישראל הי"ו הנ
ושלמים בגופם בדעתם ובממונם בקרוב ממש אמן. ואנו יצאנו משם כמה 
שעות לפני. ממש הצלה של הרב מעולם האמת. )והובא גם בעלון היקר טוב 

 לחסות בה' תולדות תשפ"ד,(. תודה להשם יתברך!
 עמדו בגבורה ובסייעתא דשמיא מול המחבלים בכרם שלום

רזל מביאה איתה סיפורי גבורה ומסירות נפש מסמרי נפש מלחמת חרבות ב
ומסמרי שיער ומצד שני מעשי חסד ועזרה הדדית כאלה שיודעים מהם 
וחלק פחות. אחד מאותם גיבורים הוא יאיר ויזנר תושב כרם שלום. בחייו 
הפרטיים הוא חבלן ולוחם משטרתי, יחד עם כל עם ישראל הוא שמע את 

שמחת תורה וזינק כהרגלו לממ"ד, עם בני  האזעקות בבוקרו של יום
המשפחה. יאיר, חבר כיתת הכוננות של הקיבוץ החל לפתע לקבל התראות 
בטלפון ומאחר שהיה שומר שבת לא יכול היה לדעת שקרה משהו חריג, 
אבל מטחי הרקטות והודעות שלא הפסיקו לזרום לטלפון הניעו אותו 

אנחנו במלחמה", ויצא לחבור לענות. כשהבין מה קורה הודיע למשפחתו "
לכיתת הכוננות. חברי הכיתה, יחד עם כוח צבאי קטן שנשאר בכרם שלום 
בחג, עמדו בגבורה מול המחבלים. מעטים מול נחילים. במהלך הלחימה 
האנטנסיבית מול המחבלים תוך כדי שהוא מציל במסירות נפש את חברו 

באורח קשה. יאיר ונפצע  RPGשנפגע ממטען חבלה, נורה יאיר עם טיל 
פונה לבית החולים תל השומר לטיפול. חברו של יאיר לכיתת הכוננות 
הצליח למצוא את מכשיר הטלפון של יאיר ומה שגילה הימם אותו, 
המכשיר חטף רסיס ומהטיל ובלם אותו, והציל כמעט בוודאות מפגיעה 

' קשה הרבה יותר. היועץ הרפואי הרב יוסי מרגלית מעמותת 'רפואה שלמה
שפגש את יאיר התוודע לסיפור ושיתף את הנהלה עסקן בכך שהמכשיר של 

נהרס כתוצאה ולא מכשיר פרוץ,  ]בהיתר רב[ יאיר עם סינון 'עסקן'
 וזה הצילו מהרסיס. 

 התפלל להקב"ה שינצל מכריתת הרגל וכך היה 
ישנו יהודי יקר מנתיבות שנפל עליו רסיס רקטה בשמחת תורה שמו לו 

כשהגיע לבית חולים אמרו לו שחייב ב"מ לכרות את ההרגל חוסם עורקים 
שעות אולי ישתפר הם  7הוא לא יכל להשלים עם זה  אמרו לו נחכה עוד 

אמרו לו זאת רק  כדי שיעכל את ה"בשורה" לא שבאמת יהיה שיפור ברגל 
שעות זעק לבורא עולם שיציל את רגלו ואכן  7אבל יהודי יקר זה במשך 

רו לו הרופאים קרה לך נס לא מוסבר ואפשר להציל אחרי שבע שעות אמ
 את הרגל היום יהודי זה עומד על שתי רגליו ברוך ה' 

 החיילים הביאו פיצות לבחורי ישיבות שלמדו והתפללו להצלחתם 
בישיבת "יסודות התורה בתל אביב יע"א, ראה סיפר בחור ישיבה הלומד י( 

או לישיבה שלו, והביאו בשבוע השני של המלחמה הרבה חיילים הי"ו שב
הרבה מגשי פיצה בהכשר מהודר עבור הבחורים הי"ו, והסבירו להם שבגלל 
שהם התפללו עליהם שיצליחו בס"ד במשימתם והתפלה שלהם עזרה להם 
לבצע את הפעולה כראוי, ולאות תודה הם הביאו את מגשי הפיצה. וביקשו 

למרות הסתר רואים ש מהם שימשיכו להתפלל להצלחת החיילים הי"ו.
הפנים שהיה בשמחת תורה עדין היו הרבה נסים יהי רצון שהקב"ה ישמור 

וכולם ישובו לביתם לשלום בריאים כפשוטו על החיילים המוסרים נפש 
 קונטריס חרבות ברזל הרב יוסף כהן שליט"א []ושלמים

 
 

 
 
 

 
 

 קיבל עליו לשמור שבת עד שמחת תורה וניצל מהטבח
חברים שהלכנו למסיבה  12ל אברהמי הי"ו, היינו סיפר הבחור היקר דניא

ברעים, שעה וחצי קודם שבת היה לי כאבי בטן, כי קבלתי על עצמי לשמור 
שבת לפחות עד שבת שמחת תורה, חיפשתי דירה באשקלון, ובס"ד מצאתי, 
התחננתי לחברים שלי שיבואו עימי לשבת על חשבוני, וששה חברים נוספים 

ום את טעם השבת, בעל הדירה סידר לנו גם אוכל הסכימו לבוא איתי לטע
מקטרניג. הגענו לאשקלון חצי שעה לפני השקיעה, בליל שבת מופיע לי 

ואומר לי  2017-בחלום חבר ילדות בשם יצחק בן יוסף ז"ל שטבע בכינרת ב
ששמירת השבת שלי עשה רעש גדול בשמים, ובזכות זה אני ינצל מן 

ל אזעקות כמו כל בית ישראל ובמוצאי הפורענות, בבוקר התעוררתי לקו
שבת הבנתי אני וחברי את נס ההצלה שלנו, שלשה חברים מתוך חמשה 
שנשארו במסיבה נרצחו ה' יקום דמם, ושנים הם בין החטופים בעזה ה' 
ירחם, יותר ממה ששמרנו שבת השבת שמרה עלינו וכמובן קיבלנו על עצמו 

 לשמור את השבת לתמיד
 האמינה בקב"ה וניצלוו שמע ישראל  ואקר

שהיו במסיבה ברעים בשבת שמחת תורה, בזמן שהמחבלים  נותששני ב
ימש"ו התחילו את הטבח, הם התחבאו מאחורי עץ, ואחת אמרה לשנייה, 
בואי נקרא פסוק שמע ישראל ה' אלוהינו ה' אחד, ורק הקב"ה יכול לשמור 

שיכו הלאה, וכך ולהגן עלינו. והמחבלים עברו מטר לידם ולא ראו אותם והמ
הם ניצלו בס"ד, תודה להשם יתברך!, ושם שאלו את אחת הבחורות הנזכרת 
הי"ו, כיצד הם הצליחו להינצל, והיא אמרה כיון שהיא האמינה שרק הקב"ה 

 יכול לעזור ולשמור עליהם. אשריהם ישראל! תודה להשם יתברך!
 אמר מתחת למיטה כל הזמן שיר המעלות וניצל מהמחבלים 

ייל אחד ממשפחת כחלון הי"ו, היה בשבת שמחת תורה בבסיס צה"ל כו( ח
בבוקר הוא מתקלח, ופתאום הוא מתחיל לשמוע יריות,  6:00בעוטף, ובשעה 

הוא רואה מבחוץ עשרות מחבלים ימש"ו מתקרבים לבסיס, הוא נכנס תחת 
המטה והתחבא שם, הוא מתקשר לאביו הי"ו, ואביו לא ענה לו, כי הוא 

ומצוות, והיה באמצע ברכות השחר, והוא לא חשב שאירע איזה שומר תורה 
דבר חמור, הוא ניסה להתקשר לאחיו הי"ו, והוא יעץ לו להתחבא עד יעבור 
זעם. הוא מנסה שוב להתקשר לאביו, עד שאביו כבר שומע את האזעקות 
והפיצוצים, ומבין שקרה משהו חמור, ואז הוא עונה בפלאפון, ובנו החייל 

לו שנכנסו מחבלים לבסיס שלהם והורגים את החיילים. אביו  הי"ו מספר
אמר לו להמשיך להתחבא מתחת המטה ולקרא בלי הפסק פרק שיר למעלות 
אשא עיני אל ההרים, עד אשר ירחמו מן השמים. והמחבלים התקדמו 
וכשנכנסו לחדרו ראו שאין אף אחד על המטות בחדר, סגרו את החדר ואמרו 

ד, והמשיכו לחדרים הבאים. אחרי ארבע שעות, באו בקול אין כאן אף אח
 וחילצו אותו משם בסייעתא דשמיא. תודה להשם יתברך!

 לצדקה וניצל מהטבח₪  20תרם 
יא( בחור ישיבה אחד הי"ו שבעוונות הרבים ירד מדרך התורה והמצוות 
רחמנא ליצלן, אמר לאימו מב"ת, שהוא הולך בערב שבת שמחת תורה 

חמורות חילול שבת ועוד, האמא ניסתה לשכנע אותו  לעשות כמה עבירות
שזה איסורים חמורים, ועכשיו ערב שמחת תורה, ושלא ילך, אולם הוא לא 
הסכים לשמוע בקולה, אז היא אמרה לו לפחות תתן צדקה לפני שאתה יוצא 

שיתן ₪  20לדרך, הוא אמר לה אין לי כסף מיותר, היא הביאה לו שטר של 
סכים. והוא נסע למסיבה שהיתה ברעים, וכשהתחילו לצדקה, ולזה הוא ה

המחבלים ימש"ו את הטבח שם אמרו לו חברים תברח לשדות או תטפס על 
עצים, אולם הוא לא שמע עליהם, ונכנס מתחת רכב שהיה שם, ואחרי שמונה 
שעות תודה לה' יתברך, הוא יצא משם חי שלם ובריא תודה לה' יתברך. אכן 

 ק ממות גשמי אלא גם ממות רוחניצדקה תציל ממות לא ר
 המפקד לחייל אני פוקד עליך להתפלל להצלחתנו  וכך היה

ט( אחד המפקדים בצה"ל הי"ו, אמר לאחד החיילים הי"ו, אני כעת פוקד 
עליך לעזוב את הלחימה וללכת להתפלל רבע שעה להצלחת החיילים הי"ו, 

וראה אותו שמח, החייל הלך והתפלל בס"ד, אחר רבע שעה הוא חזר למפקד 
והמפקד שאל אותו: מה עשית בתפילתך? קודם שהתפללת היה לנו הרבה 
קשיים ועכשיו תודה לה' יתברך הכול הסתדר, מעכשיו אתה תהיה הרב 

 הצבאי של הפלוגה שלנו
 הציצית שבצבצה שהצילה 

כך שלא היו  להציל מהטבח  ,בא מביתו בקרית גת שמע על הטבח  רב סרן
ים. בדרך הוא נתקל במחבלים ואף הצליח לחסל כמה מהם, עליו בגדים צבאי

אלא שאז הוא נפגע מכדור ולא הצליח להמשיך לתפקד הוא התגלגל לתעלה, 
בצד הדרך ומשם ניסה להמשיך לירות על המחבלים. כך ניצלו חייו, אלה 
שלמרבה האימה הופיעו באותו רגע כוחות של צה"ל וביקשו לירות עליו, שכן 

ם אזרחים והם חשבו שהוא מחבל. הוא אפילו לא היה מסוגל הוא היה בגדי
וזה מה חייל רצה ציצית מבצבצת לדבר מרוב חולשה, אבל ברגע האחרון 

 שהציל אותו 
 בכתה לבורא עולם שיציל אותה ואכן המשפחה ניצלה מהמחבלים 

סיפרה אימא אחת שהיא נכנסה עם הילדים שלה לממ"ד והמחבלים ימש"ו  
וך הבית, היא בחדר והם בסלון. אילו שניות קשות, ה' ירחם. נכנסו אצלה לת

ובאותן שניות קשות היא לבשה עוז, אני לא יודע מאיפה היא קיבלה את 
העוז ואת הכוח, והתחילה לבכות, תוך שהיא מחזיקה את הילדים, והיא 
מתחננת "ריבונו של עולם, תציל אותנו! אני מבטיחה  לך!". היא מספרת 

ממ"ד והמחבלים בתוך -ה' יתברך הם בתוך ה-, רק היא, ושבאותם רגעים
הבית. לפתע המחבלים יצאו משם, הם פסחו עליה. משהו שלא נכנס בשכל. 

 תודה להשם יתברך! )עלון מחנה אפרים פרשת וישלח(.
 

 ה' שומרך ה' צלך על יד ימינך-ישועות במלחמה בעזה 

באוצר הפתגמים מובא מילה עד שאתה מוציאה מפיך אתה ,  שמרת פיך מלשון הרע, יהיו כל ימיך בשלום : אםהלכה כזפ"ז מובא במסכת דרך ארץ אמרי חז"ל :
ר אבדו משרות בגלל פליטות  פה שולט עליה כשיצאה המילה מפיך היא שולטת עליך כמה מילים אדם אחרי שהוציאם מפיו אומר לעצמו הלוואי ולא יצאו מפי . אישים ,נבחרי ציבו

ך במשלי ומר החפץ חיים כשאדם אינו מוציא מפיו לשון הרע על השני מידה כנגד מידה המלאך שנברא מעוונותיו לא יכול לדבר עליו רע  אומר שלמה המלא   מיותרות 
שלום ורודפהו ובפרט  שומר פיו ולשונו שומר מצרות נפשו ,מי האיש החפץ חיים אוהב ימים לראות טוב נצור לשונך מרע ושפתיך מדבר מרמה סור מרע ועשה טוב בקש

שהוא עת רצון  אם חוסם פיו בשעה שאדם מבזהו ושותק ומקיים את מאמר חז"ל "הנעלבים ואינם עולבים שומעים חרפתם ואינם משיבים". הבקשה שיבקש באותו רגע
 גד זה יזכה שמה שיבקש מפיו יענהגדול מאד תענה. וטעם הדבר הוא מידה כנגד מידה כשם שהוא חוסם את פיו בכל כוחו למרות שהדבר קשה מאד, כנ
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פיוט לכה דודי לא נזכר בדברי רבינו האר"י ז"ל כי זה הפיוט  []ה
חברו רבינו שלמה אלקבץ ז"ל ואין חיוב באמירתו אך פשט המנהג 

בגמרא  נזכרתלאומרו אבל אמירת באי כלה באי כלה שבת מלכתא 
ואז  ההאר"י ז"ל עיקר קבלת שבת היא באומרו באי כלוברבינו 

נאסר בעשיית מלאכה אף על פי שלא אמר עדיין מזמור שיר ליום 
דנאסר בעשיית מלאכה משיתחיל לומר מזמור ודלא כמרן שכתב 

שיר ליום השבת היינו מפני שבימיו לא נתפשטו דברי רבינו האר"י 
ר באי כלה אחר אמירת המזמור ז"ל או יתכן דהיה מנהגם לומ

רי רבינו האר"י ז"ל דקבלת שבת חלה בואנחנו אין לנו אלא ד
באמירת באי כלה ודע כי ביום טוב חל עליהם קדושת יום טוב 

וכן ]באמירת ברכו דקודם ערבית ונכון להחמיר מאמירת המזמור:
 נכון לנהוג[

כמה  וספת זה יש בותחייב אדם להוסיף מחול על הקודש וזמן  []ו
סברות חלוקות ואנחנו אין לנו אלא דברי רבינו האר"י ז"ל שאמר 
זמן קבלת שבת הוא סמוך לשקיעת החמה וביארנו כוונתו רוצה 

לפני  שלוש עשרה דקות  לומר כשהחמה בראש האילנות דהיינו
מצות  דבין השמשות הפסילוהמאחר לומר קבלת שבת השקיעה 

"י ז"ל בשער הכונות דף התוספת ומפורש להדיא בדברי רבינו האר
צ"ז ע"ב דאין נקרא תוספת אלא אם כן נמשכה קודם זמנה הראוי 
לה אבל כשיתקדש השבת עצמו ויהיה ממש ליל שבת גמורה אינו 
נקרא תוספת רק קדושת שבת עצמו יעוין שם מיהו כל זה על קבלת 

באמירת באי כלה אבל קדיש ברכו שבו תוספת הרוח וכן  תשב
תוספת הנשמה אינו צריך שיהיה זה בוודאי יום  אמירת ופרוש שבה

אלא אף על פי שנעשה לילה אין בכך כלום וכן נראה להדיא בשער 
הכונות דף צ"ט על גבי שרבינו האר"י ז"ל בעצמו היה עושה כל זה 

]דיה לקבלת שבת אף במספר דקות : אחר שנעשה לילה ממש
עה אחר ,תוספת שבת דיה בכל דהו וטוב שיאמר בפיו קודם השקי

 מנחה שמקבל תוספת שבת מחול על קודש[
יוכל לומר לחבירו שלא קבל שבת עדיין  וםמי שקבל שבת מבעל י []ז

לעשות איזה מלאכה מיהו הרב חסד לאברהם ז"ל הביא דנכון 
להחמיר בזה ונראה לי דלצורך מצוה יש להקל ולא להחמיר וכן 

 המנהג פשוט: 
ת חול ונזכר באמצע אם טעה בערבית דשבת והתחיל תפיל []ח

וכן הדין בשחרית ומנחה אבל במוסף הברכה גומר אותה ברכה 
פוסק אפילו באמצע הברכה ולא יגמרנה אלא יתחיל של שבת תיכף 

 תומפורש בדברי רבינו האר"י ז"ל בערבית יאמר וינוחו בה ובשחרי
וינוחו בו ושמעתי דמנהג החסידים בעה"ק ת"ו לומר במנחה בו אך 

]נכון יותר לומר במנחה וינוחו בו :ו לומר במנחה בםאנחנו מנהגינ
 והאומרים בם יש להם על מי לסמוך [

אחר תפילת ערבית אומרים ויכולו בקול רם מעומד ואפילו [ ]ט
המתפלל ביחיד חייב לאומרו שיש סוד עמוק באמירת ג' פעמים 

 ויכולו ואין לגרוע מהם אפיו ביחיד: 
ל "שלה הוא מה שכתוב רזברכה מעין שבע אין עיקר טעם  []י

שנתקנה בשביל המתאחרין בבית הכנסת שבשדה אלא באמת יש בה 
צורך גדול על פי הסוד והוא במקום החזרה לכן גם אם מתפללין 
ציבור בבית חתנים ואבלים וכיוצא שאין שם ספר תורה חייבין 

רושלים לאומרה בכל יע וכן פשט המנהג בבלומר ברכה מעין ש
שרה אף על פי שאין שם ספר תורה וזה המנהג מקום שמתפללים בע

]אין לומר ברכת בבגדדנהגתי הז"ל וכן  "שנתפשט מזמן רבינו הרש
 מעין שבע בבית אבלים או חתנים ורק בירושלים המנהג לאומרם[

אחר תפלה ילך לביתו תיכף ומיד לקדש וסדר הקידוש כתבתי  []יא
מר מזמור לדוד יד אחר הקידוש וקודם שיטול ידיו יאמלעיל בס"ד ו

ה' רועי לא אחסר שיש בו ז"ן תיבות ויכוין שלא יחסר מזונו וגם 
ל ויש נוהגים לאומרו "מזון הנפש וכנז' בסידור רבינו הרשם שמים ז

אחר נטילת ידיים ואין למחות בידם וכנז' במחב"ר סי' קס"ו גם 
קודם שיטול ידיו יאמר נוסח זה לשם יחוד קודשא בריך ושכינתיה 

יני בא לקיים מצוות עשה דרבנן ליטול ידי ולשפשפם קודם וכו' הר
סעודה כדי לעשות נחת רוח ליוצרי ולעשות רצון בוראי לתקן שורש 
מצוה זו במקום עליון ויהר"מ ה' אלהינו ואלהי אבותינו שתהיה 
חשובה ומקובלת ורצויה לפניך מצוה זו של נטילת ידים והשפשוף 

  ע"ש ת הראויות לכוין במצוה זו קודם סעודה כאלו כונתי בכל הכונו

 

ידיים קודם סעודה יהיה עתה עת רצון לפניך וימשך מן אור אין סוף 
שפע מוחין ואורות גדולים לשנים עשר פרצופים הרמוזים בעשר 

 ספירות הכוללים הרמוזים בעשר אצבעות הידים

צריך לומר בקבלת שבת שני פעמים באי כלה בקול רם ופעם  []א
סוכן כיון שהוא זמן מולהתרחק מהמחלוקת  צריך,ו אחת בלחש

גם אם הדין איתו שלא טרחו כראוי למחלוקת בין איש לאשתו 
 : והיה ראוי לשיטתו לכעוס יבליג שהכל מסט"א ב"מ

אם אפשר  :סדר קבלת שבת כפי דברי רבינו האר"י ז"ל כך []ב
טוב  לאוו  והוא ואםהוא הטוב ביותר בשדה  לת שבת לעשות קב

קב"ש לחצר במקום פנוי ומגולה הסדר כך יעמוד האדם לצאת ב
ויחזור פניו כנגד רוח מערב ויסגור עיניו וישים יד השמאלית על 

ין על השמאלית ויכוין באימה ויראה כעומד לפני מי והחזה ויד
המלך לקבל תוספת קדושת שבת ויתחיל לומר מזמור הבו לה' 

ג ישראל( ואחר כך כולו בנעימה )ואחר כך פיוט לכה דודי כפי מנה
יאמר שני פעמים בואי כלה בקול רם ופעם אחת בלחש בואי כלה 
שבת מלכתא ואחר כך יאמר מזמור שיר ליום השבת כולו 

לבש כולו ואחר כך יפתח עיניו אות בנעימה ואחר כך ה' מלך ג
והנה באמירת באי כלה נוהגים העולם לצדד פניהם לצד ימין 

ניהם לצד פר כך מצדדים שלהם ואומרים באי כלה הא' ואח
השמאל ואומרים באי כלה הב' ואחר כך נשארים זקופים כלפי 
מערב ואומרים באי כלה הג' בלחש ומוסיף בזה הג' לומר שבת 

טעם למנהגם וכן ראוי לעשות ודע ומלכתא וכנזכר לעיל ויש סמך 
בעת קבלת שבת הוא צורך גדול ויש בזה סוד ם שסגירת העיני

ה ורק אותם בני אדם שמוכרחים לומר קב"ש לכן צריך ליזהר בז
בספר אות מתוך סידור תפילה הם מוכרחים לפתוח עיניהם לר

שבידם ואין למחות בידם בעבור זה וכמו שכתבנו בתפילת 
]ונוהגים להחזיר פניהם לצד מערב בבית הכנסת ואין העמידה: 

איסור כיון שהספר תורה גבוה עשרה ועושים זאת לצורך קבלת 
 שבת[

בליל שבת יש לאדם שלשה מיני תוספת שבת הא' תוספת נפש  []ג
וזה נעשה בעת קבלת שבת באומרו באי כלה והב' תוספת הרוח 
וזה נעשה בעת שאומרים ברכו קודם ערבית והג' תוספת הנשמה 

רים ופרוס עלינו ועל ירושלים עירך סוכת מוזה נעשה בעת שאו
יינו שהם מצד רחמים ושלום ואלו הם בחינת הלילה של שבת דה

המלכות שזמן עלייתה הוא בליל שבת אך ביום שבת יש עוד ג' 
מיני תוספת של בחינת היום והם יותר מעולין שהוא מצד 
התפארת שהוא יותר עליון שה"ס דוכרא ושלשה אלו נבארם 

קבלת שבת באומרך בואי  תלקמן בשבת הבאה בע"ה ולכן בע
תוספת הנפש כלה וכו' שהוא עיקר קבלת שבת תכוין לקבל 

וספת הרוח ומפורש בסידור רבינו תובאמירת ברכו תכוין לקבל 
שקבלת תוספת הרוח תהיה בעניית ברכו דהיינו כאשר  "שהרש

עונה ואומר ברוך ה' המבורך לעולם ועד יעוין שם ומכל מקום 
מעת שאומר בעל הקדיש ברכו את ה' המבורך יכוין השומע 

יש עצמו גם כן עיקר להכין עצמו לקבלה וכן זה האומר הקד
רך וכתבו בשם רבינו בוקבלת הרוח אצלו כשאומר ברוך ה' המ

מהרח"ו ז"ל שצריך האדם להיות עומד בקדיש ברכו כדי לקבל 
תוספת הרוח מעומד וכן צריך לקום כשאומר ופרוס כדי לקבל 
תוספת הגשמה מעומד ונמצא שאם לא יתפלל בציבור דאינו 

ד קבלה זו מיהו טוב לומר שומע ברכו ועונה הנה הוא מפסי
היחיד ברייתא זו א"ר עקיבה חיה אחת עומדת ברקיע ושמה 
ישראל וחקוק על מצחה ישראל עומדת באמצע הרקיע ואומרת 
ברכו את ה' המבורך וכל גדודי מעלה עונים ואמרים ברו ה' 
המבורך לעולם ועד ע"כ ואף על גב דלא תועיל ברייתא זו במקום 

לענין זה דתוספת מכל מקום מהנייא  עניית ברכו דקדיש ממש
פורתא ולאנוס בתפילת יחיד תהני ליה כי ה' לא ימנע טוב 

]אין לומר הברייתא של רבי חייא וכו' דשב : להולכים בתמים
 ואל תעשה עדיף[

וספת הרוח בברכו הראשון או שלא תאם שכח ולא כוין לקבל  []ד
ין בקבלת שמע מבעל הקדיש כדי שיענה ויכוין יש לו תקנה לכו

תוספת הרוח בברכו האחרון שאומרים אחר העמידה קודם עלינו 
לשבח ואז יקבל אותה שעה תוספת הרוח ותוספת הנשמה ביחד 
יען כי מאחר דלא קבל הרוח בברכו הראשון אי אפשר לקבל 
תוספת הנשמה באומרו ופרס ולכן עתה יכוין לקבל שניהם יחד 

 נות: וכנז' בדברי רבינו האר"י ז"ל בשער הכו
ומשם נקבל שפע עשרה ברכות ככתוב ויתן לך האלהים )למשוך 
מא"ס מוחין ושפע( מטל השמים )חכמה( ומשמני הארץ )בינה( 
ורוב דגן )דעת( ותירוש )חסד( יעבדוך עמים )גבורה( וישתחוו לך 
לאומרים )תפארת( הוי גביר )נצח( לאחיך )הוד(וישתחוו לך בני 

 ברוך )מלכות(:  אמך )יסוד( אוררך ארור ומברכך
בשבת צריך ליטול ידיו קודם שלש סעודות מעומד כנז'  []יב

בדברי רבינו האר"י ז"ל והוא הדין לברכה ונגוב נמי צריך מעומד 
גם בנטילת שחרית דיום שבת גם כן נוטלין ואמר הרב מני ש

ומברכין ומנגבין מעומד וכתב עוד שהוא נר"ו נוהג גם כן ביום 
אינו מזיק אך אנא עבדא אי אפשר לי טוב דאם אינו מועיל 

 נכתב לעורר לב המעיינים בלבד לא למעשההרב יהורם חדד שליט"א                                                    / שואל ומשיבשואל ומשיב
על הימים עושה מעשה בראשית ועל הים  תשובה: שולחן ערוך סימן רכח  ס"א כתב שיברך שאלה : ההולך לים מה יברך עושה מעשה בראשית או עושה הים הגדול

ס ולא ים הגדול הוא הים הסמוך לארץ ישראל  ]הים התיכון [יברך עושה הים הגדול  אבל  משמע מתשובת הרא"ש  שהובאה בב"י שהים הגדול הוא האוקיינו
סק המשנה ברורה על פי  הרבה אחרונים כהרא"ש שרק על ים התיכון ]הכסף משנה לומד ברא"ש שעל הים התיכון וגם על האוקיינוס מברך עושה הים הגדול[ וכן פ

כותב )שם( הביאור הלכה ד"ה על הטעם הוא האוקיינוס )האוקיינוס האטלנטי ,ההודי ,השקט( יש לברך עושה הים הגדול ועל הים התיכון עושה מעשה בראשית 
בה כמו המברך שהכל  על הכל יצא שהרי ים התיכון הוא מעשה בראשית אלא הים הגדול שגם לשו"ע אם בירך על ים התיכון עושה מעשה בראשית יצא ידי חו

ל היין בורא פרי שעושה הים הגדול היא ברכה מבוררת יותר כמו שמברכים על היין בורא פרי הגפן שהיא ברכה מבוררת יותר ולא בורא פרי העץ וכמו שאם בירך ע
צ"ע מדוע ] ובחזון עובדיה ברכות פסק כדעת השו"ע  לברך על הים התיכון עושה הים הגדול,י חובה העץ יצא קל וחומר שאם מברך עושה מעשה בראשית שיצא יד

רואים בכמה מקומות שמרן פאר עושה כמרן לא הפסיד ובצירוף זה פסק כשו"ע הח"ע לא חשש לסב"ל  היה ראוי לברך עושה מעשה בראשית ויצא לכולי עלמא כפי הבה"ל  אולי סמך על החיד"א ש

בספר הלכה ברורה כתב שיברך יחד תוך כדי דיבור את שתיהם יחד עושה הים ,כחזון עובדיה בשיעורו הרב יצחק יוסף פסק מרן  [בסוף ימיו פחות חשש טובה לסב"ל  הדור
 לאחר מעשה בראשית הגדול ,עושה מעשה בראשית .,על ים כנרת לכל הדעות יברך מעשה בראשית על ים המלח אין מברכים עושה מעשה בראשית כיון שנוצר

 

  

 

 

 קבלת שבת וסעודה וירא דיני 'בן איש חי והליכות עולם פ

 

ל ושרה חניה, צבן יגא דני ביתם: חדד אשר, דומי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב משה אהרון דוד ושלמה הוא יברך וישמור וינצור ויעזור וירומם ויצלח את התורמים היקרים וב
יבה, עמי ושושנה כהן, אליהו ורות נחמה חדד, רפי ואביבה וציפורה, יצחק ויוכבד תהלה חדד, גד חדד, ישראל וקרין חניה, ציפורה חדד ומשפחתה, חי ואביבה חדד, זבולון וברברה חדד, משה חיים בן אב

יהונתן ושילת חדד, הדס  , יצחק וכוכבה חדד, כהן יואל ,כהן עוזיאל ,שרון וקנין ,, עמוס רזיאל ואוריה חדד,שמואל ונורית חדד, כהן שמעון ומרים, מיכאל ואליס חדדיסכה ויעקב שמסיאן ,זגדון, 
שן יונתן , לזיווג הגון ן רחמים וסוזי, בר רבקה ובן ,מזוודניאל פראנג'י, יוסף ומינה חדד, הרב אסף נתן, בת שבע חדד וכל משפחתה , אברהם וסיגלית מסס,, דוד  ואילנה ביתן, ר' יעקב אזוביב, כה

, כולל יום ,כולל ליל שישי, כוללי בין הזמנים ,ועוד [ ולעלון השבועי. מלך מלכי המלכים שתורמים לכוללי קול כמוס]עינב ליטל ומזל אורין בני ציפורה  . רבקה בת רות תהילה בת שרה, רות בת תמר, 
ל גזירות טובות וברכות -ל מעליהם כל גזירות קשות ורעות ויגזור עליהם הא-כתם ובכל אשר יפנו ישכילו וכל אשר יעשו יצליחו ויבטל האברחמיו ישמרם ויחיים מכל צרה ונזק יצילם יגביה כוכב מער

ר. לע"נ: יורם בן זילו, רחל בת מזלה שרים אכי"מרובות, וזכות התורה תגן בעדם וימלא כל משאלות ליבם לטובה, לחיים טובים ומוצלחים, ויסיר כל מחלה וכל דבר רע ונהיה תמיד שמחים ומאו
   054-8464024  ,אליהו בין מבירכה.  

 

יהונתן  ושילת  העלון מוקדש להצלחת  
שה' יתברך יצלחם במאד ובני ביתם: חדד 

ויתקיים בהם הפסוק ימלא ה' כל  מאד
הפסוק והיה כעץ שתול על וכן משאלותך  

פריו יתן בעתו וכל אשר פלגי מים אשר 
ויזכו לראות בנים ובני בנים  יעשה יצליח

עוסקים בתורה ותלמידי חכמים 
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 ₪200   לו נתן ( כחול בצבע שטר יינוה),  כחול ירבה וכספינו זרעינו

 

 

 

 


